
با حاشیه، بی‌حاشیه

15 شماره سی و دو 8 آذر 1394 یکشنبه

ستاره سیتی

صحبت در مــورد کیفیت فنی مهدی رحمتی 
یک چیز اســت و صحبت در مورد بازگشــت 
دوباره او به تیــم ملی ایران یک چیز دیگر. در 
مورد اول کمتر کسی اســت که نداند مهدی 
رحمتی امروز در یکی از رویایی‌ترین شــرایط 
دروازه‌بانی‌اش است. او کیفیت بالایش را در 
دیدارهای مختلف به نمایش گذاشــته و حالا 
می‌شود به او گفت »گلر نمونه«. هر مربی که 
حق انتخاب در میان دروازه‌بان‌های ایرانی را 
داشته باشد حتما مهدی رحمتی را در فهرست 
خود خواهد گذاشــت. در 34سالگی رحمتی 
اشتباهاتش را بســیار کم کرده و در هر بازی 
با اســتفاده از تجربیات خود نشان می‌دهد که 
در حال حاضر بهترین دروازه‌بان ایران است. 
دور شدن او از پیراهن تیم ملی اما هیچ ربطی 
به مسائل فنی ندارد. کی‌روش بارها مصاحبه 
کــرده و گفته که کیفیت فنــی رحمتی مورد 
تایید اســت. او حتی توضیحات خودش را هم 

ارائه کرده است.
برای دعوت بــه تیم ملی حتما شایســتگی 
فنی مورد نظر اســت، اما اتفاقــات ماجرای 
دعوت شدن رحمتی به مسائل قدیمی مربوط 
می‌شود که فنی هم نیستند. اما طبق گفته‌های 
کی‌روش برای دعوت یک بازیکن به تیم ملی 
فقط نمی‌شود مســائل فنی را در نظر گرفت. 
به نظر من آن چیزی که ســبب می‌شــود هر 
از چندگاهــی موضوع دعــوت از رحمتی به 
تیم ملی دوباره مطرح شــود موضوع تفاوت 
فرهنگی اســت. مهدی رحمتی گاه نشــان 
می‌دهد که چه کیفیتی داشته؛ اما کیفیتی که 
رحمتی این روزها بــه نمایش می‌گذارد بیش 

از خودش نیست.
یعنی او همیشه همین بوده که بوده؛ با همین 
کیفیت فنی و با همیــن قابلیت‌های زیاد. اما 
به نظر می‌رســد زمانی که تیــم ملی را ترک 
کرد این کیفیت فنی توســط برخی هواداران 
فراموش شد و حالا دوباره یادآوری شده است. 
این رفتار به فرهنگ ایرانی مربوط می‌شود. ما 
ایرانی‌ها عادت داریم وقتی اختلافاتی از این 
جنس برایمان پیــش می‌آید پس از مدتی آن 
را فراموش و البته گذشت می‌کنیم، اما مربیان 
خارجی چنین رفتاری ندارند و چنین روشی را 
نمی‌پسندند. کی‌روش حرفه‌ای فکر می‌کند و 
حرفه‌ای هم تصمیم می‌گیرد. من اعتقاد دارم 
که نمی‌شود به کی‌روش برای عدم دعوت از 

مهدی رحمتی خرده گرفت.
اصولا در همه تیم‌ها همین است. سرمربی در 
هر تیمی مســئولیت اصلی هدایت را برعهده 
دارد و خودش می‌داند با چه ابزاری می‌تواند به 
هدف برسد. سرمربی هر تیمی اختیار تام دارد 
که در مورد ترکیب بازیکنانش تصمیم‌گیرنده 
باشــد. البته همه هم می‌دانند که خودش باید 
در این مورد جوابگو باشد. کی‌روش اگر رحمتی 
را به تیم ملــی دعوت نمی‌کند خودش باید در 
مورد نتایج تیم ملی پاسخگو باشد. نتایجی که 

به نظر می‌رسد قابل‌دفاع هم باشند.

 قاعده بازی 
 رسول کربکندی 

کی‌روش تصمیم می‌گیرد
کی‌روش پاسخ می‌دهد!

هواداران فولاد برای وارد کردن شــوک به 
مدیریت یک تابوت بــه تمرین تیم برده‌اند. 
تابوتی که کنایه از شــرایط وخیم این تیم در 

جدول رده‌بندی است. فولادی‌ها حسابی از شرایط تیمشان در لیگ برتر ناراحت‌اند.

 عکس نوشت
 باز نشر یک عکس 

پیشنهاد دوبرابری منچسترسیتی به لیونل مسی خبر اول روزنامه‌های پنج‌شنبه اروپا بود. ستاره بی‌بدیل بارسا با دستمزد باورنکردنی و تکرارنشدنی هفته‌ای 800 هزار پوند ممکن است ستاره آرژانتینی را حسابی وسوسه 
کند. البته در کنار این پیشنهاد شایعه شده که گواردیولا هم در پایان فصل از بایرن راهی سیتی خواهد شد و همین مسئله احتمال پیوستن مسی به سیتی را زیاد می‌کند. اتفاقی که شاید خیلی از طرفداران مسی از شنیدن آن 

خوشحال نشوند.

 چهره‌ها 
 مهدی پاک‌نیت 

رافا بنیتز
هوای حوصله‌اش ابری است. وقتی در اوج محبوبیت 
آنچلوتی بین بازیکنان و هواداران رئال، با استفاده از 
نردبان بی‌تدبیــری فلورنتینو پرز به این تیم آمد، باید 
می‌دانســت منتقدان پرشمارش با شمشیرهای آخته 
منتظر کوچک‌ترین لغزش هســتند تا او را قیمه‌قیمه 
کنند. بنیتز ساده‌لوح هم خیلی زود این بهانه را دست 
آن‌ها داد و بــا باخت چهار بر صفر مقابل بارســا، در 
سانتیاگو برنابئو ســفره‌ای پهن کرد از این سر تا آن 
سر و با دراز کشیدن وسط آن منتقدانش را دعوت کرد 
به تناول »رافای کبابــی«! می‌گویند او این روزها در 

کاتالونیا فدایی دارد.

محمد مایلی‌کهن
این مدت‌زمانی کــه حاجی صرف انتقاد از زمین و زمان 
کرده را اگر در راه کسب تجربیات جدید فوتبالی صرف 
می‌کرد، الان مســئولان رئال با خیــال راحت بنیتز را 
می‌انداختند بیــرون و رونالدو و بیل زیر نظر مایلی‌کهن 
افتخارات دیگری درو می‌کردند. مایلی‌کهن اما ترجیح 
می‌دهد افشاگری کند. سرپرست تیم ملی امید کشور، 
معتقد است سرمربی تیم بزرگسالان که قبلا سرمربی 
رئال و تیم ملــی پرتغال بوده، باید بــدون حقوق برود 
مرخصی. کفاشیان هم معتقد اســت کی‌روش کارگر 
روزمزد نیست. این وسط ما منتظریم حاجی این شرایط 

را برنتابد و استعفا دهد، اما نمی‌دهد.

  برنامه بازی‌ها 
 فوتبال ایران و جهان  

  یک‌شنبه 94/09/08
لیگ برتر

سیاه‌جامگان - صبا 14:30
گسترش فولاد - سپاهان 15:00

راه‌آهن - استقلال خوزستان 15:15
اروپا

آ اس رم - آتالانتا 17:30
پالرمو - یوونتوس 23:15
ایبار - رئال مادرید 18:30

سویا - والنسیا 23:00
تاتنهام - چلسی 15:30

وستهام - وست برومویچ 17:35
نوریچ - آرسنال 19:45

لیورپول - سوانسی 19:45

  دوشنبه 94/09/09
ناپولی - اینترمیلان 23:30

نفت - پرسپولیس 15:00
ملوان - تراکتورسازی 15:15

ذوب‌آهن - پدیده 15:15
استقلال اهواز - فولاد 15:30

استقلال - سایپا 17:30

  شنبه 94/09/14
مونشن گلادباخ - بایرن 18:00

هامبورگ - ماینتس 18:00
وولفسبورگ - دورتموند 21:00

رئال مادرید - ختافه 18:30
والنسیا - بارسلونا 23:00

علی‌رضا منصوریان
اول فصل خیلی دوســت داشــت بیاید استقلال، اما 
سمبه مظلومی و تجربیات بیشــترش پرزورتر بود و 
علی منصوری که برای نشستن روی نیمکت استقلال 
دست‌ورویی صفا داده بود، مجددا سرتاپا نفتی شد. این 
مربی جوان و محبوب از آنجایی که خیلی اهل انتقام 
گرفتن نیست و دلش به زجر دادن هواداران استقلال 
راضی نمی‌شود، در هر بزنگاهی که مقابل استقلال 
قرار گرفت به مظلومی یک تعارف غلیظ زد. پرویزخان 
هم که خیلی حال و حوصله معطلی و ایستادن ندارد، از 
رقیب اول فصلش تشکری کرد و رفت بالای مجلس 

نشست؛ هم در لیگ، هم در جام حذفی.

درخشش دوباره رحمتی در بازی با نفت یک‌بار دیگر پرونده همه دروازه‌بان‌های مطرح و  کشمکش آن‌ها با سرمربیان تیم ملی را باز کرد

حسر ت عقاب!
تیم ملی ایران دروازه‌بان‌های محبوب زیادی نداشته اما محبوب‌ترین‌هایشان 

برای بازی کردن در تیم ملی همیشه اما و اگر داشته‌اند

پنالتی‌های بازی اســتقلال و نفت تهران دوباره باعث حسرت 
هواداران مهدی رحمتی شــد؛ کســانی که به نمایش مهدی 
رحمتی اعتقاد زیادی دارند و تصور می‌کنند که حضور او می‌تواند 
به تیم ملی ایران کمک کنــد. او در چند بازی اخیر انگار به اوج 
دروازه‌بانی خود رسیده؛ در دربی بارها دروازه تیمش را نجات داد 
و در یک‌چهارم نهایی جام حذفی یک‌تنه استقلال را به مرحله 
بعد رســاند. او یک پنالتی را با پا گرفت، یک پنالتی را با دست 
مخالف و یک پنالتی را هم از گوشــه دروازه بیرون کشید. حالا 
دوباره همه هواداران او اعتقاد دارند که رحمتی می‌تواند به تیم 
ملی کمک کند اما شــرایط فراهم نمی‌شود. مهدی رحمتی اما 
اولین شــماره یکی نیست که با این وضعیت مواجه شده. ایران 
ســه دروازه‌بان شماره یک محبوب داشته که هرکدام روزهای 
پایانی دروازه‌بانی‌شان را با حسرت طرفداران تیم ملی به پایان 
رسانده‌اند. البته نمی‌شــود نام رحمتی را کنار ناصر حجازی و 
احمدرضا عابدزاده گذاشت، اما به‌هرحال او هم دروازه‌بانی است 

که این روزها حسرت بازگشتش به تیم ملی وجود دارد.

  بدون بازگشت
همه فکر می‌کنند با فشــار وارد کردن بــه کی‌روش موفق به 

بازگشت رحمتی می‌شوند، اما شــاید خود مهدی رحمتی بهتر 
از همه بداند که وارد یک بازی بدون برگشــت شــده. داستان 
کی‌روش و رحمتی داســتانی قدیمی است، داستانی مربوط به 
پیش از پایان مقدماتی جام جهانی 2014. آن روزها هنوز دانیل 
داوری به تیم ملی دعوت نشده بود. شایعه دعوت یک دروازه‌بان 
ایرانی-آلمانی سبب شد که رحمتی از تیم ملی خداحافظی کند. 
او بابت پوشیدن پیراهن شماره یک تضمین می‌خواست و چون 
چنین تضمینی وجود نداشــت کنار رفت. کی‌روش هم اعلام 
کرد برای حفظ ارزش پیراهن تیم ملی دیگر او را دعوت نخواهد 
کرد. هرچند در این بین شایعاتی غیررسمی در مورد دعوت مجدد 
کی‌روش از رحمتی و نپذیرفتــن او پیش از بازی با کره‌جنوبی 
مطرح شده، اما همیشــه ماجرا به همین شکل باقی ماند. پس 
از جام جهانی اما مشکل ســن رحمتی هم مطرح شد. او با 34 
سال ســن برای جام جهانی آینده آن هم در 37سالگی پیر به 
نظر می‌رسد، هرچند با نمایش‌های ویژه‌اش همه را حسرت‌زده 
می‌کند. رحمتی حتما بهترین دروازه‌بان حال حاضر ایران است 
اما کی‌روش فارغ از ماجرای غیرفنی، حق دارد دروازه‌بانی را برای 
جایگزینی او تربیت کند. رحمتی امروز از مصدومیت رنج می‌برد 
و معلوم نیست در آستانه جام جهانی چه شرایطی منتظر او باشد.

  عقاب و بال‌های شکسته
احمدرضا عابدزاده در دوران دروازه‌بانی‌اش حاشیه کم نداشت. 
او سوپراســتار فوتبال ایران بود و همین سبب می‌شد در برخی 

موارد حتی با سرمربیان مختلف به مشکل بخورد. اما عابدزاده 
هیچ‌وقت دروازه تیم ملی را رها نکرد و به همین دلیل هم کسی 
نمی‌توانســت به این راحتی‌ها او را کنار بگــذارد. با این همه 
چندین بازی تیم ملی هســت که با حســرت نمایش عابدزاده 
به پایان رســیده. شــاید یکی از مهم‌ترین این دیدارها دیدار 
ایران - یوگسلاوی در جام جهانی 1998 بود، جایی که اشتباه 

نیما نکیسا ایران را از صعود بازداشت. 
ایران در آن ســال این توانایی را داشــت که با 4 امتیاز بهترین 
نمایش را در جام جهانی داشــته باشد، اما غیبت عابدزاده همه 
آرزوها را به حســرت تبدیل کرد. ماجرای عابدزاده درگیری با 
بلاژویچ و مایلی‌کهن و پروین نبود، که با همه‌شان هم سرشاخ 
شده بود. داستان او داســتان مصدومیت بود. زانوی احمدرضا 
عابدزاده و مصدومیت‌هایش هم زندگی او را تحت تاثیر قرار داد 
و هم فوتبال ایران را. عابدزاده با همین مصدومیت از استقلال 
به پرسپولیس رفت و با همین مصدومیت و گل‌هایی که در دربی 
آخر خورد از فوتبال کنار رفت. اما همیشه حسرت نمایش ویژه 
عابدزاده در دل دوستداران تیم ملی ماند. او در دیدارهای مقابل 
ژاپن، آمریکا و اســترالیا و حتی آلمان نمایش ویژه‌ای داشت، 
اما می‌شــد در بازی یوگسلاوی، جام ملت‌های آسیا 1996 و... 

ایران او را داشته باشد.

  گلبرگ مغرور
نمایش‌هــای مقتدرانه حجــازی درون دروازه تیم ملی آنقدر 

قدیمی هست که دو نسل از هواداران فوتبال چیزی از آن به یاد 
نداشته باشند. اما ناصر حجازی هم در روزهایی که می‌توانست 
تیم قدرتمند دهه شــصت تیم ملی ایــران را به موفقیت‌های 
بیشتر برساند از تیم ملی کنار رفت. ناصر حجازی نه در ماجرای 
درگیری با مربیان تیم ملی حذف شد و نه به خاطر مصدومیت. 
ناصر حجازی درگیر یک تسویه‌حســاب شــخصی شد. یک 
تسویه‌حساب شــخصی که رنگ‌مایه‌های سیاسی هم به خود 
گرفت و برای همیشه مســکوت ماند. ناصر حجازی اما از آن 
دســته آدم‌هایی نبود که بخواهد با تملق و مجیزگویی شرایط 
خود را بهتر کنــد. ماجرا هرچه بود با یــک بدعت به نمایش 

عمومی درآمد.
ســازمان تربیت‌بدنی وقت قانونی عجیب‌وغریب وضع کرد. 
قانونی مشــهور به قانون »29ســاله‌ها« کــه فقط برای یک 
مورد در تاریخ فوتبال ایران اجرایی شــد. طبــق این قانون و 
برای جوان‌گرایی قرار شد بازیکنان بالای 28 سال از فهرست 
تیم ملی خط بخورند. این قانون یک‌بار اجرا شــد و آن هم فقط 
برای حجازی، چون تیم ملی بازیکن مهم 29ســاله‌ای به غیر 
از شماره یکش نداشت. سال‌های بعد از آن، ادامه حضور ناصر 
حجازی در ایران و مربیگری‌اش در استقلال کم‌کم ثابت کرد 
که آن شائبه‌های مطرح‌شــده خیلی صحت نداشته، اما دیگر 
اهمیتی نداشت. نسل دهه شــصت فوتبال ایران با ستاره‌های 
به‌یادماندنی‌اش همیشه حسرت دروازه‌بانی حجازی را خواهد 

داشت.

 مهدی شادمانی  
 shadmanimehdi @gmail.com 


